ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HẢI DƯƠNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------

	Số: 16/2010/QĐ-UBND
	Hải Dương, ngày 20 tháng 7 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ĐIỀU CHỈNH, BỔ SUNG MỨC THU PHÍ CHỢ PHÚ YÊN VÀ TRUNG TÂM THƯƠNG MẠI THÀNH PHỐ HẢI DƯƠNG
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Pháp lệnh phí và lệ phí số 38/2001/PL-UBTVQH10 ngày 28 tháng 8 năm 2001;
Căn cứ Nghị định số 57/2002/NĐ-CP ngày 03 tháng 6 năm 2002 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh phí và lệ phí; Nghị định số 24/2006/NĐ-CP ngày 06 tháng 3 năm 2006 của Chính phủ Về việc sửa đổi bổ sung Nghị định số 57/2002/NĐ-CP ngày 03 tháng 6 năm 2002 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh phí và lệ phí;
Căn cứ Nghị quyết số  140/2010/NQ-HĐND ngày  08 tháng 7 năm 2010 của Hội đồng nhân dân tỉnh khoá XIV, kỳ họp thứ 17 “V/v điều chỉnh, bổ sung mức thu phí chợ Phú Yên và Trung tâm thương mại thành phố Hải Dương”;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung mức thu phí chợ Phú Yên và Trung tâm thương mại thành phố Hải Dương như sau:

1. Điều chỉnh mức thu phí chợ Phú Yên và tầng 1 Trung tâm Thương mại:

a. Tầng 1 Trung tâm Thương mại:
Đơn vị tính: đồng/m2/tháng

	Vị trí
	Mức thu
	Ghi chú

	1
	75.000

	2
	64.000

	3
	48.000

	4
	43.000

	5
	38.000

b. Chợ Phú Yên:
Đơn vị tính: đồng/m2/tháng

	Vị trí
	Mức thu
	Ghi chú

	1
	50.000

	2
	45.000

	3
	35.000

	4
	30.000

	5
	25.000

	6
	20.000

	7
	65.000
	Ki ốt giáp đường Nguyễn Thái Học

	8
	88.000
	Ki ốt giáp đường Ngân Sơn

	9
	70.000
	Ki ốt  giáp đường Bùi Thị Cúc

2. Bổ sung mức thu phí tại tầng 2 Trung tâm Thương mại:
 Đơn vị tính: đồng/m2/tháng
	Vị trí
	Mức thu
	Ghi chú

	1
	50.000

	2
	40.000

	3
	32.000

	4
	25.000

 (Chi tiết vị trí, mức thu của từng gian hàng có Phụ lục kèm theo)

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 8 năm 2010. Chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng theo quy định hiện hành, giao cho Giám đốc Sở Tài chính phối hợp với các ngành, đơn vị liên quan kiểm tra, hướng dẫn thực hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các cấp; các tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Minh

	FILE ĐƯỢC ĐÍNH KÈM THEO VĂN BẢN

[image: image1.emf]Phu luc

7

_1344172531.doc
PHỤ LỤC SỐ 01

MỨC THU TẠI TẦNG 1 TRUNG TÂM THƯƠNG MẠI HẢI DƯƠNG
(Kèm theo Quyết định số: 16 /2010/QĐ-UBND  ngày 20 /7/2010 của UBND tỉnh Hải Dương)

		Vị trí

		Số hiệu gian hàng

		Số lượng (gian t/c)

		Diện tích (m2)

		Mức thu (đ/m2/ tháng)

		Ghi chú

		1

		Tổng số:

Trong đó:

- Lô A: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 49, 50.

- Lô B: 1, 2, 3, 4, 63, 64.

- Lô C: 1, 2.

- Lô G: 63, 64.

- Lô H: 1, 2, 33, 34, 61, 62, 63, 64.

- Lô I: 1, 2, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 39, 40, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50.

		66

28

6

2

2

8

20

		320,76

136,08

29,16

9,72

9,72

38,88

97,20

		75.000

		2

		Tổng số:

Trong đó:

- Lô A: 31, 32, 33, 34, 37, 38, 39, 40, 43, 44, 45, 46 .

- Lô B: 9, 10, 11, 12, 15, 16, 17, 18, 21, 22, 23, 24, 31, 32, 33, 34, 41, 42, 43, 44, 47, 48, 49, 50, 53, 54, 55, 56 .

- Lô C:  9, 10, 11, 12, 15, 16, 17, 18, 21, 22, 23, 24, 31, 32, 33, 34, 41, 42, 43, 44, 47, 48, 49, 50, 53, 54, 55, 56.

- Lô D: 9, 10, 11, 12, 15, 16, 17, 18, 21, 22, 23, 24, 31, 32, 33, 34, 41, 42, 43, 44;

             47,48 (3,6m2/gian)                                                        - Lô E:     9,10 (3,6m2/gian)                                      13, 14, 15, 16, 23, 24, 25, 26, 33, 34, 35, 36, 39, 40, 41, 42, 45, 46, 47, 48.

- Lô G: 11, 12, 15, 16, 17, 18, 21, 22, 23, 24, 31, 32, 33, 34, 41, 42, 43, 44, 47, 48, 49, 50, 53, 54.

- Lô H: 9, 10, 11, 12, 15, 16, 17, 18, 21, 22, 23, 24, 31, 32, 41, 42, 43, 44, 47, 48, 49, 50, 53, 54, 55, 56.

- Lô I: 5, 6, 7, 8, 11, 12, 13, 14, 17, 18, 19, 20.

		174

12

28

28

20

2

2

20

24

26

12

		840,60

58,32

136,08

136,08

97,20

7,20

7,20

97,20

116,64

126,36

58,32

		64.000

		3

		Tổng số:

Trong đó:

- Lô B: 5, 6.

- Lô D: 13, 14, 45, 46.

         49, 50, 51, 52 (3,6m2/gian).

- Lô E: 5, 6 ,  7 , 8  (3,6m2/gian).

           11, 12, 43, 44.

- Lô H: 59, 60.

		20

2

4

4

4

4

2

		87,12

9,72

19,44

14,40

14,40

19,44

9,72

		48.000

		4

		Tổng số:

Trong đó:

- Lô A: 27, 28.

- Lô B: 27, 28, 29, 30, 35, 36, 37, 38, 59, 60, 61, 62.

- Lô C: 3, 4, 5, 6, 27, 28, 29, 30, 35, 36, 37, 38.

- Lô D: 5, 6, 27, 28, 29, 30, 35, 36, 37, 38.

- Lô E: 19, 20, 21, 22, 27, 28, 29, 30, 51, 52, 53, 54.

- Lô G: 3, 4, 5, 6, 27, 28, 29, 30, 35, 36, 37, 38, 59, 60, 61, 62.

- Lô H: 3, 4, 5, 6, 27, 28, 29, 30, 35, 36, 37, 38.

- Lô I: 23, 24.

		78

2

12

12

10

12

16

12

2

		379,08

9,72

58,32

58,32

48,60

58,32

77,76

58,32

,72

		43.000

		5

		Tổng số:

Trong đó:

- Lô A: 29, 30, 35, 36, 41, 42, 47, 48.

- Lô B: 7, 8, 13, 14, 19, 20, 25, 26, 39, 40, 45, 46, 51, 52, 57, 58.

- Lô C: 7, 8, 13, 14, 19, 20, 25,26, 39, 40, 45, 46, 51, 52, 57, 58.

- Lô D: 7, 8, 19, 20, 25, 26, 39, 40.

- Lô E: 17, 18, 31, 32, 37, 38, 49, 50.

- Lô G: 7, 8, 13, 14, 19, 20, 25, 26, 39, 40, 45, 46, 51, 52, 57, 58.

- Lô H: 7, 8, 13, 14, 19, 20, 25, 26, 39, 40, 45, 46, 51, 52, 57, 58.

- Lô I: 3, 4, 9, 10, 15, 16, 21, 22.

		96

8

16

16

8

8

16

16

8

		466,56

38,88

77,76

77,76

38,88

38,88

77,76

77,76

38,88

		38.000

		Tổng cộng:

		434

		2.094,12

Ghi chú:

Số hiệu các gian hàng tại Trung tâm thương mại  được giữ nguyên như cũ theo sơ đồ do BQL Chợ & TTTM lập ngày 18/9/2005./.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG

PHỤ LỤC 02

MỨC THU TẠI CHỢ PHÚ YÊN
(Kèm theo Quyết định số: 16/2010/QĐ-UBND  ngày20 /7/2010 của UBND tỉnh Hải Dương)

		Vị trí

		Số hiệu gian hàng

		Số lượng (gian t/c)

		Diện tích (m2)

		Mức thu (đ/m2/

tháng)

		Ghi chú

		1

		Tổng số:

Trong đó:

- Nhà D2 : 29, 30, 31, 32.

- Nhà D3: 75, 76, 77, 78.

- Nhà D4: 121, 122, 124 .

- Khu cổng chợ phố Bùi Thị Cúc: 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257,258.

		19

4

4

3

8

		77,5

18

18

13,5

28

		50.000

		2

		Tổng số:

Trong đó:

- Nhà D2: 73, 74.

- Nhà D3: 95, 97, 99, 117, 119, 120.

- Nhà D4: 142,144, 146, 164,165, 166.

- Nhà D5: 167, 168, 211, 212.

		18

2

6

6

4

		81

9

27

27

18

		45.000

		3

		Tổng số:

Trong đó:

- Nhà D1:  27, 241, 243, 245, 247.

- Nhà D3: 79, 81, 83, 85, 87, 89, 91, 93, 105, 107, 109, 111, 113, 115.

- Nhà D4: 126, 128, 130, 132, 134, 136, 138, 140, 152, 154, 156, 158, 160, 162.

		33

5

14

14

		166

40

63

63

		35.000

		4

		Tổng số:

Trong đó:

- Nhà D1:  1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25.

- Nhà D2: 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 51, 52, 53, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72.

- Nhà D3: 98, 100, 101, 103.

- Nhà D4: 143, 145, 148, 150 .

- Nhà D5: 189, 190, 191, 192.

		47

13

22

4

4

4

		257

104

99

18

18

18

		30.000

		5

		Tổng số:

Trong đó:

- Nhà D1: 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 240, 242, 244, 246.

- Nhà D2: 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71.

- Nhà D3: 80, 82, 84, 86, 88, 90, 92, 94, 96, 102, 104, 106, 108, 110, 112, 114, 116, 118.

- Nhà D4: 123, 125, 127, 129, 131, 133, 135, 137, 139, 141, 147, 149, 151, 153, 155, 157, 159, 161, 163.

- Nhà D5: 170, 172, 174, 176, 178, 180, 182, 184, 186, 188, 194, 196, 198, 200, 202, 204, 206, 208, 210.

		92

18

18

18

19

19

		477

144

81

81

85,5

85,5

		25.000

		6

		Tổng số:

Trong đó:

- Nhà D5: 169, 171, 173, 175, 177, 179, 181, 183, 185, 187, 193, 195, 197, 199, 201, 203, 205, 207, 209.

		19

19

		85,5

85,5

		20.000

		7

		Kiốt mặt đường Nguyễn Thái Học

Trong đó:

Kiốt số: 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22,  23 + 24.

		10

10

		104

104

		65.000

		8

		Kiôt mặt đường Ngân Sơn

Trong đó:

- Kiốt số: 1, 2, 3, 4, 5, 6.

- Kiốt số: 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13.

		13

6

7

		171

108

63

		88.000

		9

		Kiốt mặt đường Bùi Thị Cúc

- Kiốt số: 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31

		7

7

		147

147

		70.000

		Tổng cộng:

		251

		1.419

Ghi chú:

- Số hiệu các gian hàng tại chợ Phú Yên được giữ nguyên như cũ. Sơ đồ đánh số do BQL Chợ & TTTM sao lại ngày 18/9/2005.

- Nhà D6 gồm 13 gian hàng, diện tích:  13  x  25,2m2/gian = 327,6m2, dãy A2 gồm 10 gian hàng, diện tích là: 10  x  8m2/gian = 80m2 và khu nối giữa các gian hàng số 5+6 với 7+8 nhà D1 giành để họp chợ đêm, thu vé chợ hàng ngày./.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG

PHỤ LỤC SỐ 03

MỨC THU TẠI TẦNG 2 TRUNG TÂM THƯƠNG MẠI HẢI DƯƠNG
(Kèm theo Quyết định số: 16 /2010/QĐ-UBND  ngày20 /7/2010 của UBND tỉnh Hải Dương)

		Vị trí

		Số hiệu gian hàng

		Số lượng gian hàng

		Diện tích

(m2)

		Mức thu

(đ/m2/ tháng)

		Ghi chú

		1

		Tổng số

     Trong đó:

- Lô B: 15

             16, 16B, 17, 17B

- Lô C: 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13,

             14, 18, 18B, 19, 19B

             15

             16

             17

- Lô D: 7, 7B, 8, 8B, 10, 10B,

             11, 11B

             9

- Lô E: 7, 7B, 8, 8B, 10, 10B,

             11, 11B

              9

- Lô G:  7, 8, 9, 10, 11, 12, 13,

             14, 15, 16, 18, 18B,

             19, 19B

             17

- Lô H: 15

             16

             16B

- Lô I:  10, 10B,

             11, 11B

		60

1

4

12

1

1

1

8

1

8

1

14

1

1

1

1

2

2

		674,51

7,42

26,60

156,80

14,61

15,28

14,67

62,72

13,50

62,72

13,50

184,8

13,74

13,40

14,99

15,66

24,10

20,00

		50.000

		2

		Tổng số

    Trong đó:

- Dãy N

- Lô A: 1, 1B, 2, 2B, 3, 3B, 4,

             4B, 5, 5B, 6, 6B, 7, 7B

             8, 8B, 9, 10, 11, 12,13

             13B, 14, 14B, 15, 15B

             16, 16B, 17,17B, 18,19

- Lô B: 14

- Lô H: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 10,

             11, 12, 13, 14

             8

             9

             17B

             18B

- Lô I:  1, 1B, 2, 2B, 2, 3B, 4,

             4B

             5, 5B,

             6, 6B, 7, 7B, 8, 8B, 9,

             9B

             12, 12B

		75

6

32

1

12

1

1

1

1

8

2

8

2

		837,95

155,68

207,42

15,57

184,80

15,68

15,10

13,20

9,42

59,36

23,20

118,72

19,80

		40.000

		3

		Tổng số

    Trong đó:

- Lô A: 9B, 10B, 11B, 12B,

             18B, 19B

- Lô B: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,

             11, 12, 18, 18B,19, 19B

             9, 10

             13

- Lô C: 3, 4, 5, 6, 20, 20B, 21,

             21B

- Lô D: 3, 3B, 4, 4B, 5, 5B, 6,

             6B, 12, 12B, 13, 13B

- Lô E: 3, 3B, 4, 4B, 5, 5B, 6,

             6B, 12, 12B, 13, 13B

- Lô G: 3, 4, 5, 6, 20, 20B, 21,

              21B

- Lô H:  17,

              18

		65

6

14

2

1

8

12

12

8

1

1

		628,75

30,58

159,60

26,88

12,61

94,08

94,08

94,08

94,08

13,34

9,42

		32.000

		4

		Tổng số

    Trong đó:

- Lô C: 1, 2, 22, 22B, 23, 23B

- Lô D: 1, 1B, 2, 2B, 14, 14B,

             15, 15B

- Lô E: 1, 1B, 2, 2B, 14, 14B,

             15, 15B

- Lô G: 1, 2

		24

6

8

8

2

		219,52

62,72

62,72

62,72

31,36

		25.000

		Tổng cộng:

		224

		2.360,73

Ghi chú:

Số hiệu các gian hàng theo sơ đồ quy hoạch gian hàng kinh doanh tầng 2 Trung tâm thương mại do BQL chợ & TTTM lập ngày 18/9/2009./.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG

7